ABDECKUNGEN UND
HILFSMITTEL
1
2
20
23
/0
8siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
SonoGuard Ultraschall Abdeckungen
3
20
23
/0
8siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
SonoGuard sterile Ultraschall Abdeckungen
SonoGuard
Für den Einsatz mit Kontaktmittel im Bezug
Artikel Nr.: Breite x Länge VE
US.10.140.025 14 cm x 25 cm 100 Stück
US.10.140.040 14 cm x 40 cm 100 Stück
US.10.140.080 14 cm x 80 cm 100 Stück
US.10.140.120 14 cm x 120 cm 100 Stück
US.10.140.160 14 cm x 160 cm 100 Stück
SonoGuard (14.0 cm breit)
Für den Einsatz mit Kontaktmittel im Bezug
SonoGuard Plus
Mit der einzigartigen Clear View Schallleitfläche. Unübertroffene
Schallübertragung ohne Gel auf der Innenseite der Abdeckung.
Sterile Ultraschallabdeckungen für ultraschallbegleitete Eingriffe in der Regionalanästhesie, Gynäkologie, Urologie und in
weiteren Gebieten. Sichert im klinischen Alltag die Sterilität bei einfacher Handhabung
• Steriles Arbeiten ohne Artefakte
• Ungestörtes Schallbild
• Teleskopische Faltung
• Verschiedene Längen
1. Gel auftragen 2. Abdeckung überstülpen 3. Abdeckung entfalten 4. Abdeckung straffen
SonoGuard Ultraschallabdeckung
4
20
23
/0
8siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
SonoGuard Plus sterile Ultraschall Abdeckungen
SonoGuard Plus Ultraschallabdeckung
Mit ClearView - Haftschallleitfläche
• ClearView - Haftschallleitfläche ermöglicht eine optimale SchallkopplungUngestörtes Schallbild
• in der Abdeckung wird kein Gel benötigt
• hinterlässt nach dem Gebrauch keine Kleberückstände auf dem Schallkopf
• reinigen des Ultraschallkopfes nach der Anwendung entfällt
• Ultraschallabdeckung aus LDPE - Folie, Latex - und Phthalatefrei
Artikel Nr.: Breite x Länge VE
US.20.180.040 18 cm x 40 cm 100 Stück
US.20.180.080 18 cm x 80 cm 100 Stück
US.20.180.120 18 cm x 120 cm 100 Stück
US.20.180.160 18 cm x 160 cm 100 Stück
SonoGuard Plus (18.0 cm breit)
Mit ClearView Schallfläche
1. Schutzpapier abziehen 2. Ultraschallkopf positionieren 3. Abdeckung umstülpen 4. Abdeckung entfalten
5. Abdeckung andrücken
Ultraschallaufnahme ohne SonoGuard Plus Abdeckung
Vergleich im Ultraschallbild - Optimale Sicht dank einzigartiger ClearView Schallleitfläche
Ultraschallaufnahme mit SonoGuard Plus Abdeckung
5
20
23
/0
8siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
SonoGuard Set
Art.- Nr.: Breite x Länge VE
US.20.180.040-G 18 x 40 cm 100 Stück
US.20.180.080-G 18 x 80 cm 100 Stück
US.20.180.120-G 18 x 120 cm 100 Stück
US.20.180.160-G 18 x 160 cm 100 Stück
• mit kohäsiver ClearView - Haftschallleitfläche
• steriles Ultraschall - Set zum einmaligen Gebrauch
• Ultraschallabdeckung aus LDPE - Folie, Latex- und phthalatefrei
• teleskopische Faltung
• chemisch beständig gegenüber gängigen Desinfektionsmitteln
SonoGuard Plus Set
Ultraschallabdeckung mit Gel im sterilen Set
Inhalt
1 x SonoGuard Plus Ultraschallabdeckung
2 x Klebestreifen
2 x Gummiband
1 x KONIX® steriles Ultraschallgel 20 ml
Art.- Nr.: Breite x Länge VE
US.10.140.040-G 18 x 40 cm 100 Stück
US.10.140.080-G 18 x 80 cm 100 Stück
US.10.140.120-G 18 x 120 cm 100 Stück
US.10.140.160-G 18 x 160 cm 100 Stück
• steriles Ultraschall - Set zum einmaligen Gebrauch
• Ultraschallabdeckung aus LDPE - Folie, Latex- und phthalatefrei
• teleskopische Faltung
• chemisch beständig gegenüber gängigen Desinfektionsmitteln
SonoGuard Set
Ultraschallabdeckung mit Gel im sterilen Set
Inhalt
1 x SonoGuard Plus Ultraschallabdeckung
2 x Klebestreifen
2 x Gummiband
1 x KONIX® steriles Ultraschallgel 20 ml
6
20
23
/0
8siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
Hilfsmittel für SonoGuard Produkte
Zubehör für Geräteabdeckungen
• akustisch optimale Kopplungswerte
• neutral zu Haut und Schallkopf
• koppelt ohne zu verkleben
• hypoallergen
• wasserlöslich, geruchsneutral und farblos
Art.- Nr.: Beschreibung VE
US.99.000.250 Transonic Gel, nicht steriles
Gel in der Flasche, 250 ml
25 Stück
US.99.000.500 Transonic Gel, nicht steriles
Gel in der Flasche, 500 ml
20 Stück
US.99.001.000 Transonic Gel, nicht steriles
Gel in der Flasche, 1'000 ml
20 Stück
Art.- Nr.: Beschreibung VE
US.99.000.020 Transonic, steriles
Gel im Beutel, 20 ml
48 Stück
Art.- Nr.: Beschreibung VE
US.99.100.020 Vue Gel, steriles Gel
im Beutel, 20 ml
30 Stück
7
20
23
/0
8siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
OptiGuard QuickChange Kamera Abdeckungen
OptiGuard QuickChange Pro
Steriler Kamerabezug zum Optikwechsel mit hoher Bildstabilität, auch für hochauflösende Kameras geeignet
Artikel Nr.: Faltart Breite x Länge VE
OG.40.140.250 Balgfaltung im Ring 14 cm x 250 cm 50 Stück
OG.40.180.250 invers teleskopisch 18 cm x 250 cm 60 Stück
Kamerabezüge zum schnelleren Optikwechsel während des Eingriffes
• Bildstabilisierung durch hohe Koppelsteifigkeit
• Schnappverschluss zum schnellen Wechsel
• reistfest und antistatisch
• aus LDPE - Folie, Latex und Phthalatefrei
OptiGuard QuickChange Arthro
Wechsel des Endoskops mit wasserdichter Okularaufnahme.
Optimiert für Eingriffe unter stetigem Spülen, wie z.B. in der Arthroskopie
Ein Dichtungssystem zwischen dem Okular des angeschlossenen Endoskops und des Kopplers verhindert das eindringen
von Flüssigkeit in das Sichtfeld der Kamera bei Einsatz unter stetigem Spülen.
Die wasserdichte Okularaufnahme der OptiGuard QuickChange Arthro spart kostbare Zeit, da der Eingriff nicht zum Reinigen
und Entfernen von Flüssigkeit auf den Optiken unterbrochen werden muss.
Artikel Nr.: Faltart Breite x Länge VE
OG.41.140.250 Balgfaltung im Ring 14 cm x 250 cm 50 Stück
OG.41.180.250 invers teleskopisch 18 cm x 250 cm 60 Stück
• Kein Befeuchten der optischen Bauteile durch
patentierte wasserdichte Okularaufnahme
• Bildstabilisierung durch hohe Koppelsteifigkeit
• Schnappverschluss zum schnellen Wechsel
• reistfest und antistatisch
• aus LDPE - Folie, Latex und Phthalatefrei
8
20
23
/0
8siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
OptiGuard Kamera Abdeckungen
OptiGuard QuickChange Standard
• Polyethylen-Film mit weicher Haptik, reissfest, antistatisch
• Geschlossene sterile Barriere mit bewährter Bajonett-
Kopplung für Optik mit Videokabel
• Ultraklare Trennlinse für scharfe Bildübertragung
• Überzug aus dem Ring ausrollbar, zwei Fixierbänder, latexfrei
Artikel Nr.: Breite x Länge VE
OG.30.150.200 15 cm x 200 cm
(15 cm flach = 9,5 cm Durchmesser)
50 Stück
OG.30.150.250 15 cm x 250 cm
(15 cm flach = 9,5 cm Durchmesser)
50 Stück
OptiGuard QuickChange
mit Balgfaltung im Ring
OptiGuard QuickChange
mit inverser Teleskopfaltung
Anwendung der OptiGuard Kamera Abdeckungen
1. Endoskop anschliessen 2. Kamera koppeln 3. Kamerakopf abdecken 4. Folie entfalten
1. Kamera koppeln 2. Folie überstülpen 3. Folie entfalten 4. Endoskop koppeln
9
20
23
/0
8siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
OptiGuard Kamera Abdeckungen
OptiGuard Access
• mit Kartoneinführhilfe
• teleskopisch gefaltet
• Abreissöffnung zum Anschluss der Optik
• reissfest und antistatisch
• aus LDPE - Folie, Latex- und Phthalatefrei
Artikel Nr.: Faltart Breite x Länge VE
OG.10.130.250 teleskopisch mit
Kartoneinführhilfe
13 cm x 250 cm 200 Stück
Anwendung der OptiGuard Access Abdeckung
1. Kartoneinführhilfe öffnen 2. Kamera einführen 3. Abdeckung entfalten
6. Abdeckung versiegeln5. Endoskop einführen & koppeln4. Spitze abreissen
ClearVision
• Steriles Antibeschlagmittel für Endoskope und Optiken
• Applikationsschwamm mit Klebefläche für alle Unterlagen
• Einzeln steril verpackt
• Latexfrei, alkoholfrei, Fläschen 6 ml
Artikel Nr.: Breite x Länge VE
OG.99.001.000 6 ml Fläschchen mit Applikations-
schwamm
20 Stück
10
20
23
/0
8siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
SonoGuard - weitere Produkte
ProKit basic Sets
Ergänzungssets für die Regionalanästhesie mit Ultraschallabdeckung
Setinhalt Typ 400
SonoGuard*
Typ 400
SonoGuard Plus*
2 x Injektionskanüle ø 0.5 mm x 25 mm, orange (25G) X X
1 x Injektionskanüle ø 0.8 mm x 40 mm, grün (25G) X X
1 x Filterkanüle, stumpf 45°, ø 1.20 mm x 40 mm, Filter 5µm X X
1 x Injektionsspritze, 5 ml, dreiteilig, Luer-Slip X X
1 x Injektionsspritze, 10 ml, dreiteilig, Luer-Slip X X
1 x Injektionsspritze, 20 ml, dreiteilig, Luer-Slip X X
3 x Schaumstieltupfer, weiss X X
5 x Mullkompressen, 17- fädig, 8-fach, 7.5 cm x 7.5 cm X X
1 x Wundverband, atmungsaktiv, transparent, 10 cm x 15 cm X X
1 x 3 - geteilte Schale (PP), 19.5 cm x 13.0 cm x 3.0 cm X X
1 x ProDrape Vision Lochtuch, 75 cm x 90 cm mit zentralem Sichtfenster 35
cm x 35 cm, Loch 10 cm mit Klebeblatt, 2 - lagig (Vliesstoff und PE)
X X
1 x ProDrape Cover Mehrzwecktuch, 90 cm x 90 cm, 2 - lagig X X
1 x SonoGuard Ultraschallabdeckung, 14 cm x 80 cm X
1 x SonoGuard Plus Ultraschallabdeckung, 18 cm x 80 cm X
Artikel Nr.: BS.10.140.080 BS.20.180.080
SonoGuard freehand
• Speziell passend für die Schallköpfe der ACUSON Freestyle Ultraschallgeräte
• Optimale Transmission
• Ungestörtes Schallbild
• Steriles Arbeiten ohne Artefakte
• Mit der einzigartigen ClearView Schallleitfläche - Unübertroffene Schallübertragung ohne Gel auf der Innenseite der
Abdeckung
Artikel Nr.: Breite x Länge VE
US.40.150.260 150 x 260 mm 50 Stück
SonoGuard freehand ist chemisch beständig gegenüber gängigen
Desinfektionsmitttlen
siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Telefon +41 (0)52 680 27 40 | Fax +41 (0)52 680 27 41
info@siramo.ch | www.siramo.ch
11
siramo AG | Untere Breite 3a | 9215 Buhwil
Tel. +41 52 680 27 40 | www.siramo.ch | info@siramo.ch
Vertrieb Europa:
mareva GmbH
Gewerbestrasse 31
DE-78244 Gottmadingen
+49 7704 979 90 20
+49 7704 979 90 21